
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  04.06.2024 № 53
        г. Семилуки

О внесении изменений и дополнений в 
решение Совета народных депутатов 
Семилукского муниципального района 
от 25.12.2012 № 371 «Об утверждении 
Порядка управления и распоряжения 
имуществом, находящимся в 
собственности муниципального 
образования Семилукский 
муниципальный район Воронежской 
области»

В соответствии с Приказом Минфина России от 10.10.2023 №163н 
«Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления 
реестров  муниципального  имущества»,  в  целях  приведения 
нормативных  правовых  актов  в  соответствие  с  действующим 
законодательством,  Совет  народных  депутатов  Семилукского 
муниципального района 

РЕШИЛ:

1.  Внести  в  решение  Совета  народных  депутатов  Семилукского 
муниципального района от 25.12.2012 № 371 «Об утверждении Порядка 
управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности 
муниципального  образования  Семилукский  муниципальный  район 
Воронежской области» следующие изменения  и дополнения:

1.1.  Пункт  3.3  Приложения  к  решению  изложить  в  следующей 
редакции:

«3.3. Ведение Реестра осуществляется в соответствии с Приказом 
Минфина  России  от  10.10.2023  №163н  «Об  утверждении  Порядка 



ведения органами местного самоуправления реестров муниципального 
имущества.».

1.2.  Пункт  3.3  Приложения  к  решению  дополнить  подпунктами 
3.3.1              и 3.3.2 следующего содержания:

«3.3.1.  Учет  муниципального  имущества  ведется  в  электронном 
виде  в программе «Реестр муниципального имущества», разработанной 
в  соответствии  с  Приказом  Минфина  России  от  10.10.2023  №163н 
«Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления 
реестров муниципального имущества» (разработчик ООО «Пульс-Про», 
г.  Бердск  Новосибирской  области),  в  которой  предусмотрено 
присвоение реестрового номера. Ежегодно, в январе года следующего за 
отчетным,  отделом,  ответственным  за  ведение  реестра,  проводится 
распечатка  реестра  на  бумажный  носитель,  который  прошивается, 
пронумеровывается, скрепляется печатью отдела.

3.3.2. Документом, подтверждающим факт учета муниципального 
имущества  в  реестре,  является  выписка  из  реестра,  форма  которой 
предусмотрена  в  программе  «Реестр  муниципального  имущества», 
указанной в пункте 3.3.1.».

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить 
на  администрацию  Семилукского  муниципального  района  (М.О. 
Ягодкина).

Глава Семилукского
муниципального района                                                   А.В. Акульшин


